

## **Dita Exchange ApS**

Åbogade 15  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 25482603

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Johannes Flensted-Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Dita Exchange ApS  
Åbogade 15  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 25482603

Stiftet: 01.07.2000

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Peter Lorens Ravn, formand  
Ole Rom Andersen  
Ulrik Jørring  
Jacob Hjenner  
Johannes Flensted-Jensen

### Direktion

Steffen Richard Frederiksen  
Kent Moustén Sørensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

I regnskabsåret 2016 har de vigtigste aktiviteter været:

- at skabe og udbygge en skalerbar platform for fastholdelse af de aktive kunder, der tæller meget betydelige kunder
- sælge selskabets eget udviklede it-system til nye kunder inden for regulerede industrier med et særligt focus på pharmaceutiske virksomheder.

Disse aktiviteter har inkluderet en revision og udbygning af virksomhedens softwareudviklingsaktiviteter for at matche de dokumentationskrav, der stilles til software, der bruges i regulerede industrier.

Ligeledes er de operationelle systemer i virksomheden blevet om- og udbygget for at skabe en platform, som kan skaleres i takt med udvidelsen i forretningsomfang.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det økonomiske resultat af selskabets aktiviteter i specielt det amerikanske datterselskab, Dita Exchange Inc. har i regnskabsåret 2016 været skuffende. En række salgsaktiviteter til store interessante kunder på det amerikanske marked blev således ikke afsluttet med succes.

I forlængelse af dette er aktiviteten i det amerikanske datterselskab blevet reduceret betydeligt i andet halvår af 2016. DitaExchange fastholder fortsat et betydeligt fokus på det amerikanske marked.

Resultatet af det amerikanske datterselskab er på minus 3,1 millioner kroner. Det negative resultat i det amerikanske datterselskab har ikke kunnet opvejes af et forøget aktivitetsniveau i det danske moderselskab. Selskabet realiserer et negativt resultat på lige omkring 5,7 millioner kroner, hvoraf de 3,1 millioner kroner kan henføres til det negative resultat i det amerikanske datterselskab.

Egenkapitalen er faldet til 7,8 millioner kroner fra 12,1 millioner kroner året før. Balancesummen er steget til 21,6 millioner kroner ved udgangen af 2016, hvilket resulterer i en soliditet på 36,3%.

I regnskabsåret har investorerne gennemført en mindre kapitaltilførsel samtidig med, at selskabet har forhøjet sit vækstlån hos Vækstfonden.

Selskabet har i regnskabsåret aktiveret softwareudvikling for et beløb på 9,2 millioner kroner og har afskrevet 4,9 millioner kroner på aktiveret softwareudvikling.

Ledelsen er ikke tilfreds med det opnåede økonomiske resultat i regnskabsåret.

### Kunder og marked

2016 bød på nye kunder inden for regulerede industrier og mersalg til eksisterende kunder. Herudover gen tegnede DitaExchange betydelige kontrakter med de eksisterende kunder – flere af disse kontrakter er af flere års varighed.



## Ledelsesberetning

DitaExchange har gennem regnskabsåret 2016 arbejdet med udvikling og implementering af en dokumentationsplatform for et meget stort globalt konsulenthus. Dette konsulenthus benytter platformen til at levere meget værdifuld finansiell information til meget store finansielle kunder på verdensplan. Denne udvikling og implementeringen fortsætter i et tæt samarbejde mellem konsulenthuset, en global bankvirksomhed og DitaExchange.

European Aviation Safety Agency (EASA) har været kunde hos DitaExchange siden sidste halvdel af 2015 og har gennem hele 2016 og specielt i begyndelsen af 2017 tilført en betydelig meromsætning i forbindelse med, at EASA har flyttet hele sin udvikling af dokumentation til DitaExchanges Dx4 platform. I 2017 har DitaExchange udvidet samarbejdet med EASA betydeligt.

DitaExchange oplever fortsat en god interesse for selskabets løsninger og er p.t. i dialog med en række spændende kundeemner – nogle af disse dialoger sker i samarbejde med globale partnervirksomheder.

### Softwareudvikling

Gennem den første halvdel af 2016 gennemførte DitaExchange en konsolidering af sine softwareudviklingsressourcer hos en enkelt strategisk leverandør i Rumænien. Denne konsolidering medførte, at selskabet igennem første halvår havde forøgede omkostninger til en dublering af udviklingsressourcerne i overgangsfasen.

Den langsigtede plan for selskabets udvikling af software er fastholdt med focus på funktionalitet, sikkerhed og stabilitet. Selskabets system til softwareudvikling og til håndtering af sikkerhed er blevet vurderet og gennemgået af en meget betydelig amerikansk finansiell virksomhed med et tilfredsstillende resultat.

### Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har i regnskabsåret 2016 realiseret negative pengestrømme. Det negative resultat kan primært henføres til, at selskabet ikke har opnået det forventede salg, mens selskabet fortsat har investeret i udviklings- og salgsaktiviteter.

Selskabet har udarbejdet drifts- og likviditetsbudgetter, som viser tilstrækkelig likviditet til den fremtidige drift. Selskabet er i marts 2017 blevet tilført likviditet via konvertible lån til selskabets nuværende investorer, mens det nuværende vækstlån hos Vækstfonden er forøget.

Ledelsen forventer, baseret på selskabets drift- og likviditetsbudgetter, at de eksisterende kapitalressourcer vil være tilstrækkelige til at sikre selskabets fortsatte drift. På denne baggrund aflægges årsrapporten på baggrund af en forudsætning om fortsat drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i marts 2017 gennemført udstedelsen af konvertible lån til selskabets nuværende investorer på 1.750 t.kr., mens det nuværende vækstlån hos Vækstfonden er forøget med yderligere 3.340 t.kr. Optagelsen af de yderligere lån har styrket selskabets kapitalberedskab og likviditet, hvormed selskabet kan fortsætte driften og den fortsatte udvikling af selskabet i 2017 og frem, som også beskrevet ovenfor og i note 1.

## Ledelsesberetning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Egne kapitalandele**

Selskabet har erhvervet en post egne kapitalandele fra en tidligere medarbejder. Købet er gennemført som led i indgået aktionæroverenskomst. Der henvises til note 9.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.065.117</b>	<b>5.895.329</b>
Personaleomkostninger	2	(4.228.501)	(3.059.637)
Af- og nedskrivninger	3	(4.946.853)	(3.532.196)
Andre driftsomkostninger		(3.012)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.113.249)</b>	<b>(696.504)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.064.446)	(3.656.668)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		546.354	0
Andre finansielle indtægter		6.904	894.764
Andre finansielle omkostninger		(796.667)	(344.404)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(6.421.104)</b>	<b>(3.802.812)</b>
Skat af årets resultat	4	768.532	191.296
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.652.572)</b>	<b>(3.611.516)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(366.771)
Overført resultat		(5.652.572)	(3.244.745)
		<b>(5.652.572)</b>	<b>(3.611.516)</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		15.514.141	11.245.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>15.514.141</b>	<b>11.245.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41.406	42.891
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>41.406</b>	<b>42.891</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Deposita		87.432	86.024
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>87.432</b>	<b>86.024</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.642.979</b>	<b>11.373.915</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		733.977	1.472.351
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.925.274	7.360.328
Andre tilgodehavender		216.572	302.002
Tilgodehavende selskabsskat	8	1.670.779	981.977
Periodeafgrænsningsposter		355.627	267.029
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.902.229</b>	<b>10.383.687</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>78.177</b>	<b>1.340.531</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.980.406</b>	<b>11.724.218</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.623.385</b>	<b>23.098.133</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	342.301	324.353
Øvrige lovpligtige reserver		8.108.753	0
Overført overskud eller underskud		<u>(606.118)</u>	<u>11.741.857</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.844.936</u></b>	<b><u>12.066.210</u></b>
Udskudt skat		<u>3.307.000</u>	<u>2.404.753</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.307.000</u></b>	<b><u>2.404.753</u></b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	10	<u>7.469.240</u>	<u>5.868.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>7.469.240</u></b>	<b><u>5.868.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	0	840.000
Bankgæld		1.202.001	146.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser		834.001	891.660
Anden gæld		<u>966.207</u>	<u>881.193</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.002.209</u></b>	<b><u>2.759.170</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.471.449</u></b>	<b><u>8.627.170</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>21.623.385</u></b>	<b><u>23.098.133</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Øvrige lovpligtige reserver</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	324.353	0	0	11.741.857
Kapitalforhøjelse	17.948	1.642.032	0	0
Overført fra overkurs	0	(1.642.032)	0	1.642.032
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	(1)
Valutakursreguleringer	0	0	0	(228.681)
Overført til reserver	0	0	8.108.753	(8.108.753)
Årets resultat	0	0	0	(5.652.572)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>342.301</b>	<b>0</b>	<b>8.108.753</b>	<b>(606.118)</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				12.066.210
Kapitalforhøjelse				1.659.980
Overført fra overkurs				0
Køb af egne kapitalandele				(1)
Valutakursreguleringer				(228.681)
Overført til reserver				0
Årets resultat				(5.652.572)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>7.844.936</b>

Øvrige lovpligtige reserver består udelukkende af en reserve for udviklingsomkostninger.

Der er ikke afsat udskudt skat af denne, da selskabet har anvendt skattekreditordningen i LL § 8 X.

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har i regnskabsåret 2016 realiseret negative pengestrømme og et negativt regnskabsmæssigt resultat på 5.653 t.kr. Det negative resultat kan som tidligere nævnt henføres til svigtende nysalg på specielt det amerikanske marked, mens udviklingsarbejdet er fortsat i regnskabsåret.

Selskabet har i 2016 og i foråret 2017 haft et fortsat fokus på det fremtidige likviditets- og kapitalberedskab. Koncernens drifts- og likviditetsbudgetter viser tilstrækkelig likviditet til den fremtidige drift af selskabet.

Salgsbudgetterne er væsentligt understøttet af faste kontrakter med store internationale kunder og budgetteret nysalg.

Selskabet har i marts 2017 optaget konvertible lån hos selskabets nuværende investorer på 1.750 t.kr., mens det nuværende vækstlån hos Vækstfonden er forøget med yderligere 3.340 t.kr.

Optagelsen af de yderligere lån har væsentligt styrket selskabets kapitalberedskab, og ledelsen forventer på dette grundlag, at de eksisterende kapitalressourcer vil være tilstrækkelige til at sikre selskabets fortsatte drift i 2017 og fremover. Ledelsen vil fortsat overvåge situationen nøje med henblik på at sikre, at den fornødne kapital og likviditet løbende er til stede.

Årsrapporten aflægges derfor på baggrund af en forudsætning om fortsat drift.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.571.400	4.197.429
Pensioner	63.844	9.945
Andre omkostninger til social sikring	132.176	70.894
Andre personaleomkostninger	119.597	1.112.341
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>(2.658.516)</u>	<u>(2.330.972)</u>
	<b><u>4.228.501</u></b>	<b><u>3.059.637</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>7</b></u>	

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	4.923.698	3.522.830
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>23.155</u>	<u>9.366</u>
	<b><u>4.946.853</u></b>	<b><u>3.532.196</u></b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(1.670.779)	(981.977)
Ændring af udskudt skat	902.247	954.641
Effekt af ændrede skattesatser	0	(163.960)
	<b>(768.532)</b>	<b>(191.296)</b>
		<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		24.816.628
Tilgange		9.192.839
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>34.009.467</b>
Af- og nedskrivninger primo		(13.571.628)
Årets afskrivninger		(4.923.698)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(18.495.326)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>15.514.141</b>

Selskabet udvikler et softwaresystem til regulerede virksomheders dokumentationsbehov i en samlet struktureret platform, baseret på Microsoft SharePoint både internt hos store organisationer og i "skyen".

Systemet benyttes af flere større organisationer inden for blandt andet den farmaceutiske industri, finans og luftfartsindustrien hovedsageligt på det globale marked, og der er indgået længerevarende kontrakter med en stribe kunder.

Selskabet har med baggrund i dets eksisterende softwareplatform formået at indgå kontrakter med kunder, som i dag anvender softwaresystemet. Kunderne har indgået kontrakter af en væsentlig længde – ofte tre år eller mere. Pengestrømme fra eksisterende kontrakter medfører, at investeringen kan tilbagebetales over de næste 2-3 år.

Anlægsaktivet afskrives over 5 år fra første indregning, og der er som følge af de omtalte kontrakter intet nedskrivningsbehov på de færdiggjorte udviklingsprojekter.



## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
	<u>kr.</u>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		263.287
Tilgange		35.883
Afgange		(14.213)
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>284.957</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(220.396)
Årets afskrivninger		(23.155)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(243.551)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>41.406</b></u>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	550.820	86.024
Tilgange	0	1.408
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>550.820</b></u>	<u><b>87.432</b></u>
Nedskrivninger primo	(550.820)	0
Valutakursreguleringer	(228.681)	0
Andel af årets resultat	(3.064.446)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.293.127	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(550.820)</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>87.432</b></u>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:				
Dita Exchange Inc.	USA	100,0	(5.988.206)	(3.064.446)

### 8. Tilgodehavende selskabsskat

Selskabet har anvendt mulighederne i ligningsloven for at tilbagesøge skatteværdien af selskabets udviklingsomkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds- - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
<b>9. Egne kapitalandele</b>				
Erhvervede kapitalandele:				
A-aktier	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>0,4</u>	1
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0,4</u></b>	
Beholdning af egne aktier:				
A-aktier	<u>996.862</u>	<u>0</u>	<u>2,9</u>	
	<b><u>996.862</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2,9</u></b>	

Selskabets oprindelige beholdning af egne kapitalandele a nominelt 0,01 kr. blev erhvervet til en købesum på 2.545.532 kr. i 2014. Yderligere andele svarende til 0,4% af kapitalen blev erhvervet i 2016 til 1. kr.

For at understøtte fokus og momentum hos ledelsen på at sikre fastholdelse og omsætningsfremgang har bestyrelsen i lighed med tidligere år fastholdt det tidligere vedtagne incitamentsprogram.

### 10. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Langfristet gæld og kortfristet del af langfristet gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse består af et langfristet lån ydet af Vækstfonden.

### 11. Langfristede gældsforpligtelser

Der er ingen gæld, der forfalder efter 5 år.

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>377.000</b>	<b>458.000</b>

Selskabet har indgået en leasingaftale. Leasingaftalen har pr. balancedagen en restløbetid på 30 måneder. Den samlede restforpligtelse i leasingperiodens minimumsløbetid udgør 211 t.kr.

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende selskabets domicil. Lejeaftalen har pr. balancedagen en uopsigelighed på 6 måneder. Den samlede restforpligtelse i lejeaftalens uopsigelsesperiode udgør 166 t.kr.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kort- og langfristet gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse her Vækstfonden på 7.469 t.kr. samt til sikkerhed med et hvert engagement over for selskabets primære bankforbindelse, hvortil bankgæld pr. balancedagen udgør 1.202 t.kr., har selskabet stillet primært virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr.

Til sikkerhed over for kort- og langfristet gæld til Vækstfonden, præsenteret under virksomhedsdeltagere og ledelse, på 7.469 t.kr. har selskabet stillet pant i dets anparter i Dita Exchange Inc. Anparterne udgør på balancedagen en værdi af 0 kr.

Til sikkerhed for kort- og langfrist gæld til Vækstfonden, præsenteret under gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse, på 7.469 t.kr. har selskabet stillet sekundært virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter blandt andet følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

- Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser: 734 t.kr.
- Driftsmateriel og inventar: 41 t.kr.
- Immaterielle rettigheder: 15.514 t.kr.
